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' 
r  1 2 t e  Møde .  

. Fredag den 5. Oktober Kl.' 14. 

Formanden: i Fra Statsministeren har 
jeg modtaget følgende Skrivelse: ;홢 

홢 , , 8  t a t  s  e  r i e  t , .  
. København, den 5. Oktober 1945. ; ; ' 

i si' Jeg ; k a l  her;v:ed, meddele lir. For- 
manden, at  Hans Majestæt Kongen ved 

, Âabe:n( Brev af 4. d. M. allerhøjest har 
: besluttet at opløse det nuværende Folke- 

ting den 29. Oktober d. A. Detoriginale 
, Aabne Brev har jeg .tilstillet Rigsdagens 

Bureau. En Genpart af det itabne, Brev 
vedlægges. , 

v. Bu I. : ' f '  : 
; Holck. 

Til Folketingets Formand." ; 

Fra Indenrigsministeriet er modtaget 
følgende Skrivelse: 

홢Inden rigsministeriet, 
København, den 4. Oktober 1945.! ; ; 

Det meddeles herved, at det ved 
kongeligt Aabent Brev af 4. Oktober 
1945, hvoraf en Genpart vedlægges, er 
bestemt, at  nyt almindeligt Valg til Folke- 
tinget skal foretages Tirsdag den 30. 
Oktober 1945. 

Med Hensyn til Valget paa Færøerne 
er det ved det kongelige Aabne Brev over- 
ladt til Amtmanden over Færøerne at 
fastsætte Valgdagen. 

Knud Kristensen. 

Til Folketingets Formand." , ; ! 

Endvidere har jeg modtaget følgende 
Skrivelse fra den af Folketinget under 15. 
Juni 1945 nedsatte Kommission i Henhold 
til Grundlovens § 45: : 

홢Den 4. Oktober 1945. 
Kommissionen meddeler herved, at 

den i et Møde i Dag har vedtaget at  af- 
give Betænkning til Folketinget angaaende 
Undersøgelse af samtlige-politiske og mili- 
tære Forhold, som kan tjene til Bedøm- 
melse af, hvorvidt der er Grundlag for 
at  gøre Ansvar gældende over for Ministre 
eller andre særlig ansvarlige i Forbindelse 
med Danmarks Besættelse af tyske Trop- 
per den 9. April 1940. 

Eksemplarer af Betænkningen vil 
blive fremsendt, naar denne: foreligger 
trykt, antagelig i næste Uge. 

II. P. H a n s  
; E. Olsen." 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Eneste Behandling af Forslag 
til Lov om Oprejsning til uforskyldt internerede 
Personer. 

(Lovforslaget som vedtaget af Lands- 
tinget findes i Tillæg C. Sp. 35). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Formandeh: Sagen kan ikke uden Tin- 
gets Samtykke behandles i Dag, men hvis I 
ingen gør Indsigelse, betragter jeg Samtyk- 
ket som givet. - ' (Ophold). Det er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Justitsminister en (Busch-Jensen): Efter 홢 
at Forslag til Lov om Oprejsning til ufor- 
skyldt internerede Personer var vedtaget 
ved tredie Behandling i dette høje Ting, 
har det været underkastet 3 Behandlinger 
i det andet høje Ting, hvor der er foretaget 
fire Ændringer.  ̂

De to første Ændringer er foretaget i 
Lovforslagèts. § 1, 2det Stykke, hvor der, 
som Lovforslaget oprindelig forelaa, stod: 
홢Interneringen kan ikke anses for uforskyldt, 
saafremt den paagældende under den tyske 
Besættelse har tilhørt Partier eller ; Organi- 
sationer, der har samarbejdet med eller er 
blevet støttet af Besættelsesmagten." Her 
er tilføjet Ordene: 홢paa utilbørlig Vis", saa- 
ledes at Bestemmelsen kommer tiL at lyde: 
홢Interneringen kan ikke anses for uforskyldt, 
saafremt den paagældende under den tyske 
Besættelse har tilhørt Partier eller Organi- 
sationer; der paa utilbørlig Vis har samarbej- 
det med eller :er blevet støttet af Besættel- 
sesmagten." Efter min Opfattelse udtrykker 
dette kun det, der i Forvejen var Meningen 
med, Bestemmelsen, og jeg har derfor ikke 
kunnet indvende noget imod for; mit Ved- 
kommende at tiltræde Ændringen. 

I samme Paragraf, 2det Stykke, næst- 
sidste Linie, stod der oprindelig, at Retten > 
til Oprejsning var udelukket, naar paagæl- 
dende 홢under Besættelsestiden har haft util- 
børligt Samkvem med  herværende Tyskere 
eller paa anden Maade har udvist nationalt 
uværdig Optræden, saaledes at det maatte 
anses for rimeligt ved Landets Befrielse at 
iværksætte en foreløbig Sikring af den paa- .' ,- > 


